
Projekt, druk Nr 5/XIV/2019 
 

UCHWAŁA Nr     /XIV/2019 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia 29 listopada 2019 r.  
 

 
w sprawie określenia zadań na 2019 rok, na które przeznacza się przyznane 
według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 995 z późn. zm.), art. 35a ust 
3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1172 tekst jednolity), uchwala się co następuje  
 

§ 1. 
Przyznany na rok 2019 limit środków z PFRON dla Powiatu Radomskiego w 
kwocie 3.049.330 złotych (słownie: trzy miliony czterdzieści dziewięć tysięcy 
trzysta trzydzieści złotych 00/100) przeznacza się na zadania określone w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
Wnioskodawca: 
Zarząd Powiatu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   



Załącznik do  
Uchwały Nr  /XIV/2019 

Rady Powiatu w Radomiu 
z dnia 29 listopada 2019 r.  

ZADANIA, NA KTÓRE PRZEZNACZA SIĘ ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 
REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2019 ROKU/ w złotych/ 
 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie zadań; 

Plan środków 
PFRON w 

2019 r. 

 
Zmniejszenia 

 
Zwiększenia 

Dodatkowe 
środki 

PFRON w 
2019 

Plan po 
zmianach w 

2019 r. 

 
1. 

Dofinansowanie do kosztów 
likwidacji barier 

architektonicznych. 

 
120.000 

 

 
13.914 

 
0 0 

 
106.086 

 
2. 

Dofinansowanie do 
przedmiotów ortopedycznych 

i środków pomocniczych. 

 
642.230 

 
0 

 
28.615 102.980 

 
773.825 

 
3. 

Dofinansowanie do kosztów 
zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny. 

 
20.000 

 
4.630 

 
0 0 

 
15.370 

 
4. 

Wydatki na instrumenty lub 
usługi rynku pracy wraz z 

pochodnymi. 

 
10.000 

 
0 

 
0         0 

 
10.000 

 
5. 

Dofinansowanie do 
turnusów 

rehabilitacyjnych. 
 

 
280.000 

 
16.428 

 
0 0 

 
263.572 

 
6. 

Dofinansowanie likwidacji 
barier w komunikowaniu się i 

technicznych. 

 
50.000 

 
0 

 
7.000 0 

 
57.000 

 
7. 

Dofinansowanie do kosztów 
działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Pionkach. 

622.860 
 

 
0 

 
0 10.500 

 
633.360 

 
 
8. 

Dofinansowanie do kosztów 
działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Jedlance Starej. 

 
622.860 

 
0 
 

 
0 10.500 

 
633.360 

 
9. 

Dofinansowanie do kosztów 
działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Młodocinie 
Większym. 

 
444.900 

 
0 

 
0 7.500 

 
452.400 

 
10. 

Dofinansowanie do kosztów 
sportu, kultury, turystyki i 

rekreacji osób 
niepełnosprawnych. 

 
65.000 

 
643 

 
0 

 
0 

 
64.357 

 
11. 

Dofinansowanie do kosztów 
rozpoczęcia działalności 

gospodarczej lub rolniczej 
albo wniesienia wkładu do 

spółdzielni socjalnej. 

 
 

40.000 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 

40.000 

 
RAZEM 

 
2.917.850 

 
35.615 

 
35.615 

 
131.480 

 
3.049.330 

 
                                                                                                       



 

Uzasadnienie 

 
Na podstawie przeprowadzonej analizy wydatkowania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2019 r., 

stwierdzono różnice pomiędzy planem, a faktycznym ich wykorzystaniem. 

W związku z tym, w celu efektywnego wykorzystania tych środków wprowadza 

się zmiany poprzez przeniesienia między zadaniami. Ponadto otrzymane 

dodatkowe środki z PFRON w kwocie 131.480 zł, przeznacza się dla Warsztatów 

Terapii Zajęciowej zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 

października na dofinansowanie kosztów pobytu jednego uczestnika w warsztacie 

terapii zajęciowej w łącznej kwocie 28.500 zł, oraz na dofinansowanie 

przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych w kwocie 102.980 zł. 

 


